Протокол
Отчетно-перевыборной конференции

НКП «Стаффордширский бультерьер»
г. Москва

16 мая 2023 г.

Формат проведения заседания – очная.

Время начала заседания: 11 часов 00 минут

Время окончания заседания: 12 часов 10 минут
Место проведения: г. Москва. ул. Гостиничная, д.9, учебный класс РКФ.

Количество членов НКП СБТ, имеющих право участвовать в конференции – 88.
На конференции присутствует – 71 член НКП СБТ (в том числе по доверенности – 63), что составляет – 80,68%, от числа членов НКП СБТ. Кворум для проведения конференции в соответствии с пунктом 5.7. Устава НКП СБТ.
Конференция правомочна принимать решение по всем вопросам повестки дня.

Предложено начать проведение конференции НКП СБТ.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Выборы мандатной и счетной комиссии.

2. Выборы председателя и секретаря конференции.

3. Отчет Президента НКП СБТ за 2019-2023 годы.

4. Отчет ревизионной комиссии НКП СБТ за 2019-2023 годы.

5. Выборы Президента НКП СБТ.

6. Выборы Президиума НКП СБТ и членов Ревизионной комиссии.

7. Прочие вопросы.

Повестка дня:

1. Вопрос.

Внесено предложение избрать членами мандатной и счетной комиссии конференции:
Немилову Анастасию и Сучкову Марину.
Голосовали:

ЗА –71 (семьдесят один)

ПРОТИВ – нет

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – нет

Принято единогласно.

Решено: избрать мандатную и счетную комиссию конференции в составе Немиловой Анастасии и Сучковой Марины.

2. Вопрос.
Внесено предложение избрать:

-  секретарем конференции – Романюка Александра

-  председателем конференции – Каретникову Ольгу

Голосовали:

ЗА –71 (семьдесят один)

ПРОТИВ – нет

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – нет

Принято единогласно.
Решено: избрать председателем конференции Каретникову Ольгу, секретарем конференции Романюка Александра.
3. Вопрос.
Слушали Каретникову Ольгу.

Всем известно, что отчетный период работы НКП совпал с очень сложной ситуацией, которой никогда в истории современного Российского собаководства не было. Пандемия и все ограничения, связанные с этим, в последующем проведение СВО и вытекающие из этого санкции, наложенные на нашу Страну.
Однако, совместно с клубами являющимися членами НКП в 2019 году был проведен ряд монопородных выставок с приглашением известных «породников» в качестве судей. За период с 2019 по 2023 год НКП согласовал проведение более 180 монопородных выставок. В рамках своих полномочий подготовлено и выдано более 60 дипломов Чемпионов НКП, в том числе и ЮЧК.
Практически сразу после утверждения нового Устава НКП СБТ (на конференции 15.05.2019), в рамках исполнения поручений и пожеланий членов НКП был создан сайт НКП СБТ на котором размещается актуальная информация о графике монопородных выставок НКП, список членов НКП, породные новости и многое другое.

По нашему мнению, необходимо более активно пропагандировать «здоровый образ жизни» для нашей породы. Речь идет о привлечении большего количества владельцев собак к участию со своими питомцами в различных спортивных мероприятиях, проводимых в рамках РКФ и не только. Президиум НКП будет возможными способами рекламировать и продвигать это направление в развитии породы.
Президиум старался в своей деятельности следовать положению Устава НКП.
Романюк Александр предложил: утвердить отчет Президента НКП и признать работу Президента НКП и Президиума НКП, за отчетный период, удовлетворительной.
Голосовали:

ЗА – 71 (семьдесят один)

ПРОТИВ – нет
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – нет
Принято единогласно.
Решено: утвердить отчет Президента НКП и признать работу Президента НКП и Президиума НКП, за отчетный период, удовлетворительными.
4. Вопрос.

Слушали Балашову Людмилу.
В связи с отсутствием каких-либо членских взносов и прочих поступлений денежных средств в НКП СБТ, контроль за расходованием не осуществлялся. Отчетность НКП в РКФ сдается в соответствии с установленными сроками.

Романюк Александр предложил: утвердить отчет ревизионной комиссии НКП и признать работу, за отчетный период, удовлетворительной.

Голосовали:

ЗА – 71 (семьдесят один)

ПРОТИВ – нет

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – нет

Принято единогласно.

Решено: утвердить отчет ревизионной комиссии НКП и признать работу, за отчетный период, удовлетворительной.
5. Вопрос.

Слушали Романюка Александра.

Предлагается переизбрать Президентом НКП СБТ Каретникову Ольгу.
Есть-ли у кого-то вопросы по данной кандидатуре, просьба их задать.
Если есть другие кандидатуры просьба их предложить для голосования.
Вопросов в адрес Каретниковой Ольги не поступило.

Прочих кандидатов на пост Президента НКП СБТ не предложено.
Предлагается утвердить кандидатуру Каретниковой Ольги, в качестве Президента НКП СБТ на новый срок.
Голосовали:

ЗА – 71 (семьдесят один)

ПРОТИВ – нет

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – нет

Принято единогласно.

Решено: избрать Каретникову Ольгу Президентом НКП СБТ на новый срок.
6. Вопрос.

Слушали Каретникову Ольгу.

Предлагаю избрать в Президиум НКП СБТ: Романюка Александра, Кунаич Елену, Алтышову Карину, Ефимова Вадима. Фактически предлагаю оставить Президиум НКП без изменений.
Голосовали:

ЗА – 71 (семьдесят один)

ПРОТИВ – нет

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – нет

Принято единогласно.

Решено: избрать Президиум НКП СБТ в составе: Романюка Александра, Кунаич Елены, Алтышовой Каринй, Ефимова Вадима.
Предлагается избрать ревизионную комиссию НКП СБТ в составе: Балашовой Людмилы, Касьяновой Ирины, Сучковой Марины.
Голосовали:

ЗА – 71 (семьдесят один)

ПРОТИВ – нет

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – нет

Принято единогласно.

Решено: избрать ревизионную комиссию НКП СБТ в составе: Балашовой Людмилы, Касьяновой Ирины, Сучковой Марины.
7. Вопрос.
Слушали Каретникову Ольгу.

Благодарим всех участников конференции за доверие, оказанное Президиуму НКП и мне как Президенту НКП.

В части предложений касающихся информирования владельцев СБТ о возможности использования собак данной породы в различных спортивных дисциплинах, по моему мнению, следует создать отдельную страницу на сайте НКП, допустим с названием - «стаффи и спорт», на данной странице размещать различные материалы поступающие от владельцев СБТ, принимающих участие во всевозможных мероприятиях ( не выставках). Однако данная информация должна быть направлена в адрес НКП самими владельцами для исключения возникновения претензий со стороны владельцев не предоставлении права использовать информацию о своих собаках на ресурсах НКП.
Слушали Романюка Александра.

От лица Президиума НКП СБТ ходим поблагодарить всех владельцев СБТ, принимающих участие в выставочных и спортивных мероприятиях. Так же хотим поблагодарить всех, кто принимает активное участие в формировании призовых и наградных фондов выставок и соревнований. Хотим так-же поблагодарить руководителей кинологических организаций (клубов) за согласие проводить монопородные выставки и по возможности прислушивающихся к мнению Президиума НКП СБТ, в части приглашения судей для осуществления судейства на данных выставках.
Хочу отметить мнение Президиума НКП, касающееся вопроса, связанного с согласованием, так называемых, рингов СБТ на выставках групп пород - выставок «специалити». По нашему мнению, данная форма проведения кинологических мероприятий никоим образом не способствует конкурентному получению титулов национального клуба. Так как, зачастую, данные выставки проводятся с минимальным количеством участников (хорошо если они вообще есть) и ни о какой конкуренции речи не может быть, возникает резонный вопрос о целесообразности согласования данных «рингов». Само-собой это финансо-выгодно для оргкомитетов выставок и владельцев собак, однако, объективно, это обесценивает титулы НКП. Президиум НКП 04.04.2022 года утвердил «Правила (порядок) рассмотрения заявок на проведение монопородных выставок НКП СБТ в системе РКФ», рассмотрение всех поступающих адрес НКП заявок (обращений) связанных с согласованием каких-либо выставок , рингов осуществляется в соответствии с данными Правилами.
Надеемся на дальнейшее плодотворное сотрудничество с кинологическими организациями и поддержку действий руководства НКП со стороны членов НКП и просто владельцев нашей любимой породы.
Все вопросы повестки дня рассмотрены.
Предлагается считать отчетно-перевыборную конференцию закрытой.
Председатель конференции
Секретарь конференции

А. Романюк
PAGE